
Święto Pieczonego Ziemniaka "Pod żaglami"

W minioną sobotę dzieci z Przedszkola Publicznego nr 3 "Pod Żaglami" z zuchami z 3 Świnoujskiej
Gromady Zuchów "Odważni Marynarze" oraz harcerze z V Świnoujskiej Drużyny Harcerzy "Patria"
im. Powstańczej Poczty Polowej obchodzili wspólnie Święto Pieczonego Ziemniaka.

Przedszkolaki zostały uroczyście powitane przez Króla Ziemniaka, dzika
Łasucha wraz z harcerskim dworem. Impreza rozpoczęła się zabawami
integracyjnymi. Harcerze przygotowali inscenizacje wiersza „Dzik
obserwuje wykopki”, był ubaw. Tylko dzikowi było nie do śmiechu bo nie
zjadł żadnego ziemniaka. Król przygotował zagadki, po których
obdarowywał dzieci nagrodami. Padały pytania:
-Kto zna nazwy ziemniaków?
parabola – gwara kresowa – Lwów, kartofel – w dialekcie śląskim, ale
także w całym kraju, pyra - gwara poznańska, grula – gwara góralska,
bulwa – język kaszubski. Instruował król, gdyż święto pieczonego
ziemniaka to też element edukacji. Nie zabrakło konkurencji sportowych
dla dzieci i rodziców. Znalazły się tutaj: Wykopki- zawodnicy za pomocą
łopatek szukali ziemniaków ukrytych w
  piaskownicy, Sadzenie ziemniaków- zadanie polegało na szybkim ułożeniu
na wyznaczonym  torze kilku ziemniaków ( rodzic ) i zebraniu ich (
dziecko ), czy też Zimowe zapasy- zawodnicy przenosili ziemniaki na
łyżce i wrzucali do koszyków. Przyszedł czas na ziemniaki cudaki,
przedszkolaki wraz z rodzicami tworzyli cudaka z ziemniaków. Korzystali
z materiałów zgromadzonych w „skrzyni skarbów” ( koraliki, guziki,
wykałaczki, włóczkę, tkaniny, tasiemki, koronki, sznurek, taśma
samoprzylepna, sosnowe igły, jarzębinę, liście, bibułę, folię,
plastelinę itd. ) Gotowe prace zostały umieszczone razem na wystawce.
Dzieci nazywały swoje dzieła mówiąc co one przedstawiają i podziwiali
wspólnie ziemniaczaną rodzinkę.
      Po zabawie przyszedł czas na odpoczynek przy ognisku oraz smaczny
posiłek składający się z kiełbasek samodzielnie upieczonych przez
dzieci, ziemniaków z ogniska, zupy ziemniaczanej. Była to impreza
przygotowywana przez świnoujski ZHR w ramach cyklu imprez dla
przedszkolaków.
      Dziękujemy Dyrekcji Przedszkola, wychowawcom grup, rodzicom oraz
dzieciom za wspólne przygotowanie imprezy, miłe przyjęcie,
zaangażowanie, wsparcie sprzętem, artykuły spożywcze, bez których
impreza nie doszła by do skutku. Dziękujemy wszystkim za udział i do
zobaczenia na następnej imprezie.

z zuchowym pozdrowieniem Czuj!
zuchy z 3 Świnoujskiej Gromady Zuchów "Odważni Marynarze"
oraz harcerskim Czuwaj!
harcerze z V Świnoujskiej Drużyny Harcerzy "Patria" im. Powstańczej
Poczty Polowej



 


